
 31.16

Tarif relatif à la participation financière des personnes 
astreintes à un programme de prévention de la violence

du 25.08.2020 (version entrée en vigueur le 01.09.2020)

Le Conseil d'Etat du canton de Fribourg

Vu l'article 8b al. 4 de la loi d'application du code pénal du 6 octobre 2006 
(LACP);
Sur la proposition de la Direction de la sécurité et de la justice,

Arrête:

Art.  1
1 La participation des personnes astreintes au programme de prévention de la 
violence est déterminée sur la base de leur revenu imposable, selon le dernier 
avis de taxation, comme il suit: 

Revenu imposable selon le dernier avis de taxa-
tion

Séance individuelle Séance en groupe

Jusqu'à Fr. 25'500.– Fr. 16.– Fr. 14.–
de Fr. 25'501.– à Fr. 29'000.– Fr. 20.– Fr. 17.–
de Fr. 29'001.– à Fr. 32'500.– Fr. 24.– Fr. 20.–
de Fr. 32'501.– à Fr. 36'000.– Fr. 28.– Fr. 23.–
de Fr. 36'001.– à Fr. 39'500.– Fr. 32.– Fr. 26.–
de Fr. 39'501.– à Fr. 43'000.– Fr. 36.– Fr. 29.–
de Fr. 43'001.– à Fr. 46'500.– Fr. 40.– Fr. 32.–
de Fr. 46'501.– à Fr. 50'000.– Fr. 44.– Fr. 35.–
de Fr. 50'001.– à Fr. 53'500.– Fr. 48.– Fr. 38.–
de Fr. 53'501.– à Fr. 57'000.– Fr. 52.– Fr. 41.–
de Fr. 57'001.– à Fr. 60'500.– Fr. 56.– Fr. 44.–
de Fr. 60'501.– à Fr. 64'000.– Fr. 60.– Fr. 47.–
de Fr. 64'001.– à Fr. 67'500.– Fr. 64.– Fr. 50.–
de Fr. 67'501.– à Fr. 71'000.– Fr. 68.– Fr. 53.–
de Fr. 71'001.– à Fr. 74'500.– Fr. 72.– Fr. 56.–

1



 31.16

Revenu imposable selon le dernier avis de taxa-
tion

Séance individuelle Séance en groupe

de Fr. 74'501.– à Fr. 78'000.– Fr. 76.– Fr. 59.–
de Fr. 78'001.– à Fr. 81'500.– Fr. 80.– Fr. 62.–
de Fr. 81'501.– à Fr. 85'000.– Fr. 84.– Fr. 65.–
de Fr. 85'001.– à Fr. 88'500.– Fr. 88.– Fr. 68.–
de Fr. 88'501.– à Fr. 92'000.– Fr. 92.– Fr. 72.–
de Fr. 92'001.– à Fr. 95'500.– Fr. 96.– Fr. 75.–
de Fr. 95'501.– et plus Fr. 100.– Fr. 78.–

2 Sont aussi considérés comme séances individuelles les entretiens intermé-
diaires, les bilans et tout autre entretien demandé par la personne concernée 
ou par les intervenants ou intervenantes.

Art.  2
1 La participation doit être versée à l'organisme qui assure la mise en œuvre 
du programme de prévention de la violence. 

2



 31.16

Tableau des modifications – Par date d'adoption

Adoption Elément touché Type de 
modification

Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

25.08.2020 Acte acte de base 01.09.2020 2020_100

Tableau des modifications – Par article

Elément touché Type de 
modification

Adoption Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

Acte acte de base 25.08.2020 01.09.2020 2020_100

3


	Art. 1
	Art. 2

		2023-08-10T16:31:20+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




